平成 24 年 4月 19 日

各 位
会 社 名 ア イ テ ィ メ デ ィ ア 株 式 会 社

U R L http://corp.itmedia.co.jp/

代表取締役社長  大  槻   利  樹

 （コード番号：2148 東証マザーズ）

問合せ先 管理本部長 加賀谷 昭大

 （TEL 03－6824－9396）

当社の親会社 ソ フ ト バ ン ク 株 式 会 社

代表取締役社長  孫     正  義

 （コード番号：9984  東証一部）

通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年10月20日に開示いたしました平成24年３月期通期

（平成23年４月１日～平成24年３月31日）の業績予想について、以下のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

１．平成 24 年３月期通期の連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,833

百万円

101

百万円

114

百万円

22

円 銭

3.51

今回修正予想（Ｂ） 2,864 139 151 174 27.79

増 減 額（Ｂ－Ａ） 31 38 37 152

増 減 率（ ％ ） 1.1 37.6 32.5 690.9

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 23 年３月期）

百万円

2,686

百万円

△88

百万円

△79

百万円

△201

円 銭

△32.23

（注) 当社は平成 22 年 10 月１日付で普通株式１株を 100 株に株式分割しておりますが、平成 23 年３月期の１株当たり当期純

利益につきましては、期首に当該株式分割が行われたと仮定して算出しております。

２．平成 24 年３月期通期の個別業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 個 別 売 上 高 個別営業利益 個別経常利益 個別当期純利益
1 株 当 た り

個別当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,823

百万円

134

百万円

147

百万円

51

円 銭

8.27

今回修正予想（Ｂ） 2,854 172 183 201 32.07

増  減 額（Ｂ－Ａ） 31 38 36 150

増  減 率（ ％ ） 1.1 28.4 24.5 294.1

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 23 年３月期）

百万円

2,656

百万円

△18

百万円

△9

百万円

△228

円 銭

△36.48

（注) 当社は平成 22 年 10 月１日付で普通株式１株を 100 株に株式分割しておりますが、平成 23 年３月期の１株当たり当期純

利益につきましては、期首に当該株式分割が行われたと仮定して算出しております。

３．修正の理由

当社は、平成 23 年 10 月 20 日に通期業績予想の修正を行いましたが、スマートフォンをはじめ

とする情報家電などコンシューマー向けの広告出稿が、平成 24 年３月期下期以降も引き続き好調

に推移したため、連結および個別の売上高、営業利益、経常利益は前回予想を上回る見通しとな

りました。

また、連結および個別の当期純利益につきましては、上記に加え、特別損失を計上するものの、

特別利益、繰延税金資産を計上する結果、前回予想を大きく上回る見通しとなりました。詳細は、

本日付で開示いたしました「特別利益、特別損失および繰延税金資産の計上に関するお知らせ」

をご参照ください。

※本業績予想の修正につきましては、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一

定の前提に基づいており、実際の業績は、今後のさまざまな要因により予想値と異なる可能性があ

ります。

以 上